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SANBORN mění majiteleVánoční stromy svítí téměř všude. 
V Bíteši funguje také Ježíškova pošta
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Vánoční strom v Bíteši.
Foto: Oto Hasoň
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SANBORN, klíčový dodavatel 
přesných komponentů a specia-
lizovaných dílů pro energetiku, 
ropný a plynárenský průmysl 
a dopravu, mění majitele. Fond 
Genesis Private Equity Fund
(GPEF III) ze zavedené private 
equity skupiny Genesis Capital 
prodal svůj většinový vlastnický 
podíl společnosti Oriens.

Společnost SANBORN vyrábí 
a  dodává kritické komponenty 
předním světovým výrobcům ge-
nerátorů a  turbín, energetickým 
společnostem nebo výrobcům 
dieselových motorů, a  to přede-
vším ze speciálních ocelových 
slitin. Klíčovými zákazníky spo-
lečností jsou přední mezinárodní 
průmyslové konglomeráty, jako 
jsou GE, Siemens, Wabtec, Tech-
nip FMC a  OneSubsea. V  roce 
2023 společnost očekává tržby 
přes 650 milionů korun.
GPEF III spolu s  menšinovým 
spoluinvestorem MaeG In-
vestment SICAV získala spo-
lečnost SANBORN v  roce 2017 

od  dvou soukromých vlastníků 
v  rámci odkupu motivovaného 
nástupnictvím managementu. 
Společnost GPEF III rovněž při-
vedla současný vrcholový mana-
žerský tým. Během šestiletého 
období společnost SANBORN 
potvrdila a  posílila svou pozici 
strategického dodavatele pro své 
významné klienty a  zdvojnásobi-
la svůj obrat a EBITDA. Poté, co 
investoři dosáhli svých původních 
investičních cílů a časového hori-
zontu, ze společností nyní společ-
ně vystupují.
Radan Hanzl, Partner společnos-
ti Genesis Capital Equity odpo-
vědný za  projekt, řekl: „Odchod 
ze společnosti SANBORN je dal-
ším úspěchem v  rámci jednoho 
z  našich hlavních investičních 
odvětví – lehké a  střední výroby. 
Zvláštní poděkování patří mimo-
řádně schopnému týmu vrcholo-
vého managementu společnosti 
SANBORN, který dokázal během 
několika let přivést společnost 
na  dvojnásobnou úroveň. Jsem 
přesvědčen, že společnost Oriens 

jako nový vlastník na tuto pozitiv-
ní trajektorii dále naváže.”
„Pro náš fond MaeG byl SAN-
BORN naší první investicí a je také 
naším prvním exitem. Jsem pře-
svědčen, že takto úspěšná investice 
byla dobrým příkladem perfektní 
spolupráce mezi vlastníky spo-
lečností a  jejím managementem, 
včetně otevřené, �exibilní a  časté 
komunikace,“ dodal Petr Kym-
lička, zástupce MaeG Investment 
SICAV. 
Ivan Dzido, předseda představen-
stva a  generální ředitel společ-
nosti SANBORN, dodal: „Během 
uplynulých pěti let jsme ve společ-
nosti SANBORN výrazně zvýšili 
produktivitu, rozšířili sortiment 
dodávaných dílů, posílili naši po-
zici u stávajících zákazníků a také 
získali nové zákazníky. Tyto kroky 
přispěly k našemu úspěchu a sou-
časnému postavení významného 
strategického dodavatele. Těšíme 
se na  spolupráci se společností 
Oriens při dalším rozvoji naší 
společnosti.“

Pokračování na straně 6

Se začátkem adventu se rozsvítily vánoč-
ní stromy i světla v téměř všech městech 
a obcích regionu.
Nebylo tomu jinak ani ve Velkém Mezi-
říčí, kde město nechalo postavit vánoč-
ní strom a  umělé kluziště před radnicí. 
Během rozsvícení vánočních světýlek 
a stromu nechyběl tradiční program.
V pátek 1. prosince 2023 odpoledne pak 
za účasti starostky města a tamního fará-
ře rozsvítili též vánoční strom na Masa-
rykově náměstí ve Velké Bíteši.
Tam již potřetí zdobí náměstí vedle vá-
nočního stromu, který technické služby 
dovezly ze Stránecké Zhoře, také vyře-
závaný betlém od  bítešského řezbáře 
Lubomíra Laciny s  vánočním zvonem. 
V kulturním programu vystoupila s kole-
dami Katka Vrzalová a  žáci ze Základní 
umělecké školy.
V rámci adventního zpívání se také popr-
vé rozsvítila číslice „1" na dveřích radnice. 
Součástí je již také oblíbená Ježíškova 
pošta. O ní čtěte více na straně 3.

Připr.: red. Zdroj: www.bitessko.com

Zemřel záchranář 
a bývalý radní J. Hubl
Bývalý člen Rady Města Velké Me-
ziříčí Jindřich Hubl zemřel ve svých 
60 letech. V  období od  2010 až 
2014 byl členem rady města. Praco-
val téměř 40 let jako řidič Zdravot-
nické záchranné služby ve Velkém 
Meziříčí, později byl vedoucím.
Upřímnou soustrast rodině a  nej-
bližším bývalému radnímu popřál 
současný starosta města, který 
na  radničním webu uvedl, že je 
přesvědčen, že životní odkaz ze-
mřelého bude přítomný dál neje-
nom prostřednictvím jeho rodiny, 
ale i činnosti všech lidí, kterým při 
výkonu profese záchranáře zachrá-
nil život.
Vzpomínku na  svého kolegu zá-
chranáře napsal také bývalý rad-
ní a  zastupitel Jiří Kaše. Tu čtěte 
na straně 5.

Připr.: red, foto: zdroj městovm

Od nového roku si 
cestující v MHD připlatí
Od 1. ledna příštího roku si cestující v městské hromadné dopravě ve 
Velkém Meziříčí připlatí. 
Platba v hotovosti přijde na 16 korun, platba kartou na 14 korun 
(dosud 14 a 12 korun). Děti a mládež od 6 do 18 let a studenti od 18 
do 26 let zaplatí v hotovosti 7 korun a kartou 6 korun (dosud 5 a 4 
koruny). Ceny se nemění za psa bez schrány a za zavazadlo.
Mírně podraží i měsíční kupóny. Žákovská bude stát 80 korun, stu-
dentská 120 korun, seniorská 150 korun a občanská 300 korun.

Jízdní řády jsou na 
prodej v IC na radnici
Jako každý rok, tak i letos se od 10. prosince upravují jízdní řády 
autobusů i vlaků. 
Nové jízdní řady si může už teď zakoupit v informačním centru na 
radnici. Informace o autobusových spojích (kapesní vydání) stojí 15 
korun, Infromace o autobusových spojích (velké vydání) stojí 20 ko-
run a Informace o vlakových spojích stojí 10 korun.

-zdroj: web města vm-
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Ministerstvo zemědělství chce na jatkách zavést 
kamerové systémy, aby se zabránilo týrání zvířat

V důsledku změny obecně závazné vyhlášky týkající se komunálního 
odpadu tímto reagujeme na nejčastější dotazy.
1. Kdo je povinen platit za komunální odpad?
- fyzická osoba přihlášena ve městě
- vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci (chata, chalupa...), ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území města Všichni vlastníci 
výše uvedených nemovitostí včetně cizinců s pobytem na území města 
jsou povinni splnit svoji ohlašovací povinnost, tzn. přihlásit se k platbě 
poplatku. Za nesplnění této povinnosti může být správcem poplatku 
(městský úřad) uložena pokuta dle daňového řádu.
2. Musím platit za chatu, i když tam nebývám a neprodukuji tam 
odpad? Ano. 3. Musím platit za chatu, i když odpad, který tam vy-
produkuji, odvážím do popelnice v místě bydliště? Ano.
4. Když poplatek za chatu zaplatím, bude mi vyvážena u chaty po-
pelnice? Pokud je chata v oblasti mimo dosah svozu, není povinností 
města odpad odvážet. Poplatek není vázán na skutečnou produkci od-
padu, platí se za samotnou existenci obecního systému odpadového 
hospodářství – ze systému má prospěch každá osoba přihlášená ve 
městě nebo vlastnící nemovitost na území města – má možnost uložit 
odpad na území města (sběrný dvůr, kontejnery, popelnice).      -měú-

V neděli 10. prosince v 15.00  řidič (65) s os. vozidlem Audi RS 5 projížděl 
po silnici od  Víru k obci Koroužné. Při jízdě levotočivou zatáčkou nepři-
způsobil rychlost jízdy zejména svým schopnostem, vlastnostem vozidla 
a jiným okolnostem, které je možno předvídat, přejel mimo komunikaci, 
kde narazil do betonových patek, které vyvrátil. Následně s autem skončil 
ve vodní nádrži Vír 2. Cestovala s ním ještě spolujezdkyně, které se poda-
řilo z vozidla dostat a doplavat ke břehu. Řidiče vyprostil jiný řidič, který 
jel v tu chvíli kolem. Skočil do vody a dostal muže na břeh. Silně podchla-
zeného řidiče se podařilo resuscitovat a ve vážném stavu byl převezen zá-
chrankou do nemocnice, kde bohužel v noci svým zraněním podlehl. Spo-
lujedoucí byla s lehkým zraněním převezena též do nemocnice. Vznikla 
hmotná škoda na osobním vozidle ve výši 2 miliony Kč.  

Auto sjelo do přehrady. 
Řidič nepřežil

Poplatek za komunální 
odpad pro r. 2024

Kopání do zvířat, tahání krav a prasat za uši, střelení krávy jatečnou pis-
tolí, po kterém dlouze umírala. To byly praktiky z jatek v Českém Dvoře 
u Knyku na Havlíčkobrodsku, které letos v létě zveřejnil spolek Zvířata ne-
jíme. A krátce poté další podobný případ z Dolních Heřmanic na Žďársku, 
o kterém informovaly i Medřičské listy, donutily přehodnotit státní správu 
ke zvážení povinných kamer na jatkách.
Podle tiskové zprávy Ministerstvo zemědělství ČR připravilo novelu vete-
rinárního zákona, kterou reaguje na nová nařízení Evropské komise v ob-
lasti veterinární péče. Součástí návrhu tohoto zákona je mimo jiné novela 
zákona na ochranu zvířat proti týrání, která zavádí povinnost vybavit jatka 
kamerovými systémy pro sledování řádného zacházení se zvířaty.
„Jsem rád, že je v našem návrhu uvedena povinnost vybavit jatka kamero-
vými systémy. To pomůže zvýšit dohled nad zacházením se zvířaty. Doufám, 
že se tím zamezí riziku týrání zvířat před porážkou, a že již nebude nutné 
řešit případy neetického chování ke zvířatům, ke kterému mohlo v minulosti 
docházet,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný.
V rámci novely veterinárního zákona dochází k revizi právní úpravy vete-
rinární asanace. Cílem je její zpřehlednění a naplnění požadavků dozoro-
vých orgánů. Zmírňují se také požadavky na vyšetřování masa domácích 
prasat na přítomnost trichinel, a to v návaznosti na dlouhodobě dobrou 
epidemiologickou situaci.
Novela rovněž upravuje postup vydávání opatření k tlumení nákaz a ne-
mocí přenosných ze zvířat na člověka, které jsou považovány za nebezpeč-
né. Nově bude možné, aby příslušné orgány v případě některých nákaz 
učinily či uložily opatření, případně nařídily mimořádné veterinární opat-
ření, na základě odborného posouzení, nikoli bezpodmínečně. Upravují se 

i kontroly dovozu, tranzitu a vývozu kontrolovaného zboží, tzn. zvířat, ži-
vočišných produktů a ostatního veterinárního zboží, kde dochází k dílčím 
úpravám podrobností kontroly vývozu do třetích zemí.
Součástí návrhu zákona je také novela zákona na ochranu zvířat proti týrá-
ní, která zavádí kamerové systémy na jatkách. Kamery musí pokrývat pro-
stor pro vykládku a přehánění zvířat, ve kterém se nacházejí živá zvířata. 
Za nedodržení povinností by měla hrozit 200tisícová pokuta.
Umístění kamer bez online přenosu je ale podle spolku nedostatečné, jeli-
kož se spotřebitelé nedozví, jakým způsobem je nakládáno se zvířaty, kte-
rá konzumují. Pokud budou zaměstnanci jatek pod náhodným dozorem 
hrstky vytížených pracovníků veterinární správy a ne veřejnosti, neodradí 
je to od bití, kopání nebo jiného násilného chování, které předchází samot-
nému zabití,“ vyjádřili se v celostátních médiích zástupci spolku, který hájí 
práva zvířat.
Další součástí novely veterinárního zákona je podle sdělení tiskového 
mluvčího resortu Vojtěcha Bílého novela zákona o správních poplatcích, 
jejímž cílem je navýšení poplatků v jednotlivých sazebnících veterinární 
péče. Toto navýšení se bude týkat zejména právnických a podnikajících fy-
zických osob (např. osob působících ve veterinární asanaci, provozovatelů 
potravinářských podniků, dopravců nebo vývozců). V případě fyzických 
osob – chovatelů jde zejména o navýšení ve vztahu k úřednímu ověře-
ní pasu nebo jiného identi�kačního dokladu zvířete v zájmovém chovu 
(z 50 Kč na 100 Kč) nebo k vydání souhlasu se zahrabáním kadáveru koňo-
vitého na vlastním pozemku chovatele (ze 100 Kč na 500 Kč). Tento popla-
tek byl zaveden 15. 1. 2020, zvýšení poplatku by mělo platit od 1. 1. 2025. 

Připr.: red ML, zdroj: TZ MZ a web iDnes

-pčr-

V Meziříčí při požáru 
domu evakuovali 15 osob

Kamion zablokoval 
silnici v Osové Bítýšce
Dne 6. 12. krátce po sedmé hodině ranní zapadl zahraniční kamion 
na silnici – místní komunikaci u kostela v obci Osová Bítýška na Žďár-
sku. Silnici zcela zablokoval. Jízdní souprava váží 36 tun a bylo nutné ji 
z místa  vyprostit. Při této události se nikdo nezranil.   -text a foto: pčr-

Sbor dobrovolných hasičů Měřín zasahoval spolu s dalšími jednotka-
mi (JSDHo Velké Meziříčí Hasiči Velké Meziříčí a HZS Kraje Vysoči-
na  - stanice Velké Meziříčí) ve čtvrtek při požáru odpadu ve sklepních 
prostorech bytového domu ve Velkém Meziříčí.  K požáru došlo 30. 
listopadu ve večerních hodinách. Událost se obešla bez zranění, bylo 
evakuováno 15 osob. Informovali o tom hasiči na sociálních sítích.

Půl miliarda od Kraje na 
pomoc sportovištím
Vedení Kraje Vysočina přichází s mimořádnou, a v historii regionu zatím 
nejštědřejší, �nanční podporou výstavby a rozsáhlejších rekonstrukcí spor-
tovišť v majetku obcí s rozšířenou působností. „Alokace nového dotačního 
programu Sportovní infrastruktura 2024, který bude schvalovat prosincové 
krajské zastupitelstvo, je půl miliardy korun. Cílem krajské podpory směrem 
do území je rozšíření podmínek pro sportovní vyžití v přirozených spádových 
centrech kraje, která nabízejí organizovaný sport i  volnočasové pohybové 
aktivity,“ uvedl hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek. Podle hejtmana 
mají města na realizaci projektů dostatek času s tím, že dokončeny musí být 
nejpozději do konce roku 2026.
Na sportoviště v regionech kraj vyčlenil půl miliardy korun. „U měst Jihlava, 
Třebíč, Havlíčkův Brod, Pelhřimov a Žďár nad Sázavou činí výše minimál-
ní dotace na jeden projekt deset milionů korun, maximálně mohou čerpat 
50 milionů korun. U ostatních obcí s rozšířenou působností bylo minimál-
ní čerpání stanoveno na pět milionů korun s maximem 25 milionů korun,“ 
informovala náměstkyně hejtmana Kraje Vysočina pro regionální rozvoj. 
V rámci jednoho kola programu mohou žadatelé podat až dva projekty.
Podle informací radního Kraje Vysočina bude spolu�nancováním primár-
ně podporována výstavba, modernizace nebo rekonstrukce sportovních 
zařízení, v nichž je provozován organizovaný sport nebo na místě organi-
zovaní sportovci trénují.                                               Pokračování na straně 6

Ministr Ivan Bartoš si prohlédl transformované 
bydlení v Měříně. Křižanovský domov opustí zámek 

Ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš si prohlédl fungující transformované 
bydlení Domova Kamélie v Měříně. Kraj Vysočina zde nechal před více 
než rokem postavit nejen nové bydlení pro 12 klientů, ale provozuje zde 
i denní stacionář pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením.
Kraj Vysočina patří v procesu integrace lidí s postižením do společnosti 
k nejaktivnějším regionům. Výstavbu jak nového bydlení, tak doprovodné 
infrastruktury �nancuje z dotací IROP. Sociální služby jsou v rámci regi-
onu přiměřeně dostupné a nejsou centralizovány pouze do velkých měst. 
Tuto skutečnost oceňují především rodiny klientů, ale i pečující, kteří jsou 
přes den v práci a jejich blízcí mohou využívat nejen pobytové služby.
I v následujících letech je Kraj Vysočina připraven pokračovat v transfor-
maci sociálních služeb a využít 85% dotační podpory z IROP a od státu. Už 
nyní je připraven projekt v Křižanově, kde v centru vyroste administrativní 
zázemí pro management organizace Domova Kamélie, následně bude zce-
la opuštěn původní zámecký objekt. V rámci návštěvy komunitního bydle-
ní v Měříně ocenil ministr Ivan Bartoš profesionální přístup zaměstnanců 
a podporovanou přirozenou  samostatnost klientů.
                                                              Zprac.: red ML, zdroj: TZ KrÚ Vysočina
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zprávy od policie

Betlém z mramoru od Arnolfa di Cambio, 1291.
Foto zdroj: About Art Online

V Bíteši funguje opět 
Ježíškova pošta
Od 1. prosince svítí na Masarykově náměstí ve Velké Bíteši vánoční 
strom. 
A nejenom stromeček bude celý prosinec zdobit náměstí, stejně tak 
i krásný dřevěný betlém od bítešského řezbáře Lubomíra Laciny s vá-
nočním zvonem. Součástí vánočně vyzdobeného náměstí je také Je-
žíškova pošta. Minulý rok se do Ježíškovy schránky dostalo přes 160 
dopisů od dětí i dospělých. I letos mohou děti napsat nebo nakreslit 
svá přání Ježíškovi, svůj dopis spolu se známkou a zpáteční adresou 
vhodit do  kouzelné schránky u  betléma a  čekat na  vánoční kouzlo. 
Ježíšek všechny dopisy přečte a děti se mohou těšit na jeho odpověď.
Dopisy vhazujte prosím do  16. prosince včetně. Pokud dopis nebu-
de obsahovat známku, bude možné si pozdrav od Ježíška vyzvednout 
v Informačním centru do 20. 12. 2023.                     zdroj: Bitessko.com

Je to 800 let od postavení 
1. vánočního betlému

Letos uplyne 800 let od  postavení prvního vánočního betléma. Sestavil 
ho roku 1223 nadšený ctitel božského Jezulátka svatý František z Assisi. 
Byl zakladatelem řádu františkánů, prosazoval skromnost, lásku k bližním 
a přírodě. V lese poblíž italské vesnice Greccio zbudoval v malé jeskyni 
symbolický chlév s  jeslemi, do kterých položil sošku Jezulátka. K  jeslím 
přivedl živého osla a vola. U jesliček potom spolu se svými řeholními spo-
lubratry slavili v  noci narození Spasitele, přizvali i  vesničany. Na  tomto 
místě byla sloužena první vánoční půlnoční mše. Tato myšlenka se zalíbila 
všem lidem v širokém okolí.
V letech 1290 až 1292 vytesal betlém z mramoru známý středověký archi-
tekt a sochař Arnolfo di Cambio. K jesličkám přidal Marii, Josefa a mudrce 
z východu (Tři krále). Jeho dílo se nachází v Římě v bazilice Santa Maria 
Maggiore.
Mudrcové z východu se pomocí jasně svítící hvězdy dostavili do Betléma 
v Judeji, aby se poklonili malému Ježíšovi a předali mu dary. Tuto betlém-
skou hvězdu zobrazil do vánoční scény jako kometu italský malíř Giotto 
di Bondone. V roce 1304  ji nakreslil na fresku v padovské kapli, která se 
nazývá Cappella degli Scrovegni. Od  té doby je kometa jako nejčastější 
zpodobnění betlémské hvězdy.
V patnáctém a šestnáctém století bylo zvykem stavět v kostelích malova-
né sochy, které znázorňovaly Ježíšovo narození. To už byly skoro takové 
vánoční jesličky, jak známe dnes. Marie v modrém plášti, bohabojný Josef 
s pokorným výrazem v tváři, tři mudrci z východu, kteří přinášejí dary atd. 
V 17. století začal vánoční betlém pomalu přecházet do soukromých kaplí 
a domů. Tato tradice se  začala rozšiřovat i do ostatních zemí. Každý národ 
si potom upravil vánoční betlém do panoramatu své krajiny.
V  devatenáctém století začal vánoční betlém vytlačovat pohanský zvyk 
zdobení stromečku. V Itálii má však betlém před vánočním stromečkem 
přednost, a to hlavně na jihu země.
Nejstarší dřevěný betlém na světě tzv. Klanění tří králů se nachází v Boloni 
v bazilice sv. Štěpána. Architektonický komplex sv. Štěpán (Santo Stefa-
no) je nazývaný též Sedmikostelí či Boloňský Jeruzalém. Tam je k vidění 
ve skleněné vitríně s elektronicky řízenou vlhkostí a teplotou, opečovávaný 
odborníky, aby nedošlo k jeho poškození. Byl vyřezán na konci 13. století 
neznámým umělcem. O století později, kolem roku 1370, byl kolorován 
známým boloňským malířem, který se jmenoval Simone dei Croce�ssi. 
Jde o pět soch ze dřeva v životní velikosti, které znázorňují Pannu Marii 
s Ježíškem v náručí, sv. Josefa a postavy tří mudrců.                                     -tij-

Ples města se koná 13. 1. 
v Jupiter clubu
Městský ples se koná v sobotu 13. ledna 2024 v prostorách kulturního 
zařízení Jupiter club. Vystoupí kapela �e People, součástí budou dvě 
taneční show i tombola. 
V koncertním sále nabídne mix moderní hudby s tradiční cimbálov-
kou seskupení Midnight Co�ee Session. Před půlnocí proběhne taneč-
ní vystoupení ve stylu electric boogie.
Předprodej v informačním centru na radnici byl již zahájen. Jednotná 
vstupenka s místenkou stojí 250 korun.                                  -red, měú-

Nové auto v Domácím 
hospici Vysočina už jezdí

V úterý 24. října si ředitelka Domácího hospice Vysočina Ing. Hana 
Brnická převzala nové auto Škoda Fabie. 

Vozidlo bylo pořízeno díky podpoře Nadačního fondu Františka Pod-
statzky-Lichtensteina ve výši 200.000 Kč a výtěžku letošního charita-
tivního běhu. Ten se konal 16. září na koupališti u Nového Města na 
Moravě a celkově 212 běžců podpořilo nákup vozu částkou 95.359 Kč.
Automobil je pro terénní službu nepostradatelným pomocníkem. Do-
mácí hospic Vysočina poskytuje domácí hospicovou péči, odlehčovací 
služby, psychosociální poradenství i půjčovnu zdravotnických po-
můcek. Působí v celém okrese Žďár nad Sázavou. Od ledna letošního 
roku k dnešnímu dni najezdili pracovníci hospice necelých 173.000 
km. Nové vozidlo už je momentálně v plném provozu a slouží pracov-
níkům přímé péče - konkrétně zdravotnímu týmu.                            -jp-

Jakub Šimon s kapelou 
zahraje v rodném Meziříčí

Kytarista Jakub Šimon z Velkého Meziříčí, známý též z kapely Poetika, 
nyní s kapelou Lucy & HangOver vydali singl Zase jednou bude lépe 
aneb není čas ztrácet čas. Ten složila Lucie Dobrovodská z Brna v době 
covidu, a rok po té, co jí umřela maminka. Na lodi si z jedné kajuty 
udělali nahrávací studio a nahrávají si to sami, protože nebyli spokoje-
ní s kvalitou nahrávání ve studiích. Kuba i kapela nad počítačem i nad 
skládáním a nahrávání sedají celé dny. Od začátku října do konce lis-
topadu hráli na lodi, plavili se mezi Oslem a Kodaní na lodi Perla. Byli 
tam již podruhé, před tím byli na Srí Lance. V lednu jedou do Bang-
koku a dál se toulat po světě střídavě s ČR. V prosinci, přesněji 29. 12. 
od 20 hodin, pak mají velký koncert v Jupiter clubu, kde představí 
i vlastní tvorbu.
Jakub vystudoval státní konzervatoř v oboru klasická kytara a je pro-
stě výborný muzikant. Skvěle doplňuje kapelu hraním ri�ů, které 
jsou vkusné a sednou tzv. jako pr*el na hrnec. Dokáže zahrát písnič-
ky od Brontosaurů až po Johna Mayera nebo Tommyho Emmanuela. 
Kuba je perfekcionista po hudební i  zvukové stránce. Kromě kytary 
a zpěvu zajišťuje zvuk kapely, protože má vynikající technické znalosti, 
zní jeho vizitka na webu kapely.
S HangOvery (z Velkého Meziříčí) vyrazil muzicírovat na Srí Lanku 
a  následně na  lodě do  Skandinávie. Kuba tvrdě pracuje a  vyžaduje 
vysoké standardy kvality výkonu také od  svého okolí. Spojení dvou 
subjektů, tedy HangOver a  Lucy se zdá být dobrou volbou. Lucy & 
HangOver je nová kapela písničkářky Lucie Dobrovodské, která v na-
šem studiu v  minulosti vystoupila se svou dřívější skupinou Paka 
nebo s duem Bossy bez basy. Lucie, ještě pod svým dívčím jménem 
Faltýnková, vyhrála v roce 2002 �nále festivalu Porta. Vedle hudby je 
její velkou zálibou cestování. Oba koníčky pak spojila jako hudebnice 
na  zaoceánských lodích. Nyní, po  návratu z  jedné z  plaveb, zahrála 
Lucie se svou kapelou živě v  Koncertním studiu Proglasu. Poslech-
nout si rozhovor i písničky můžete také v audioarchivu Jak se vám líbí 
na rádiu Proglas, kde kapela vystoupila živě 4. 12. 2023.

-připr.: jač, ivh- Foto: zdroj Kapela Lucy a HangOver 

Skupina Lucy a HangOver. Jakub Šimon druhý zprava.
Foto: zdroj webové stránky kapely.

Opilé muže policisté zajistili
▶V sobotu 9. 12. byli policisté ve Velké Bíteši po 16.00 přivoláni k zábavní-
mu podniku, před kterým ležel na ulici opilý muž. Nebyl schopen samo-
statné chůze a vzhledem k mrazivému počasí ohrožoval svůj život a zdraví. 
Při dechové zkoušce policisté čtyřiapadesátiletému muži naměřili hodnotu 
2,77 promile alkoholu. Po lékařském vyšetření opilého muže zajistili a od-
vezli ho na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění.
▶Ve čtvrtek 30. listopadu zastavili policisté ve Velkém Meziříčí kolem de-
váté hodiny dopoledne automobil Fiat Punto, jehož řidič jel po ulici Tře-
bíčská. U osmašedesátiletého muže provedli dechovou zkoušku a naměřili 
mu hodnotu 1,75 promile alkoholu. Opakované zkoušky u něho ukázaly 
obdobné hodnoty. Řidičský průkaz muž nepředložil a dopustil se tak pře-
stupku. Policisté řidiči zakázali další jízdu. Muž je podezřelý ze spáchání 
trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. 

Náročný den pro policisty i ostatní složky IZS
Vývoj počasí na Vysočině na konci listopadu způsobil, že na integrovaném 
operačním středisku přijali téměř 120 různých oznámení, když více než 
polovina se jich týkala problémů v dopravě, dopravních nehod a problémů 
se sjízdností. Nejhorší situace panovala večer na Pelhřimovsku a Havlíč-
kobrodsku. Policisté v Kraji Vysočina vyjížděli celkem ke 34 dopravním 
nehodám. Velké komplikace se sjízdností byly na  dálnici D1, kde jsme 
od večera řešili několik drobných nehod, a poté v noci vážnou nehodu, 
která si vyžádala bohužel lidský život, informovala média dne 29. 11., tedy 
hned po sněhové kalamitě z 28. 11., tisková mluvčí policie.
„Oznámení o této dopravní nehodě, která se stala na dálnici D1 v blízkosti 
sjezdu z dálnice na 90. kilometru u Humpolce, jsme přijali včera ve 23:10 
hodin. Na místo okamžitě vyjely všechny složky integrovaného záchranného 
systému. V místě havarovaly postupně čtyři kamiony.  Vyhodnocením ka-
merových záznamů a šetřením na místě policisté zjistili, že řidič nákladní 
soupravy složené z tahače a návěsu jedoucí ve směru jízdy na Brno dostal 
smyk a s jízdní soupravou prorazil svodidla do protisměru  - tedy do jízdního 
pásu na Prahu. V tomto místě byl vlivem dopravní nehody neprůjezdný levý 
jízdní pruh na Prahu. V tu dobu ve směru jízdy na Prahu jel řidič s náklad-
ní soupravou složenou z tahače a návěsu, který reagoval na dopravní neho-
du  - tedy havarované vozidlo v levém jízdním pruhu a začal prudce brzdit. 
Ke střetu vozidel nedošlo, ale jeho vozidlo se dostalo do smyku a zlomilo se 
do „jedničky. Následně řidič zastavil s jízdní soupravou částečně v pravém  
jízdním pruhu  a z vozidla vystoupil. V místě už zastavila policejní hlídka 
z dálničního oddělení Velký Beranov.  Následně k místu přijížděl od Brna ři-
dič s nákladní soupravou složenou z tahače a návěsu, který začal také prudce 
brzdit a jeho vozidlo dostalo smyk. Řidič strhl řízení do levého jízdního pru-
hu, kde narazilo do stojícího kamionu a zřejmě srazilo jeho řidiče, který byl 
mimo vozidlo, Tento řidič utrpěl těžké zraněně, kterému na místě podlehl. 
K místu přijížděl další řidič s nákladní soupravou složenou z tahače a návěsu. 
I tento řidič začal brzdit, ale již nedokázal zabránit střetu a narazil do obou 
nákladních vozidel, které v místě stály po předchozí nehodě. Při dopravní ne-
hodě došlo k lehkému zranění řidiče jednoho z kamionů, který byl z místa 
nehody převezen do nemocnice v Pelhřimově a po ošetření byl propuštěn. Při 
řešení situace na místě byl lehce zraněný zasahující policista. I ten byl převe-
zen do zdravotnického zařízení k ošetření.
Dálnice ve směru na Prahu byla neprůjezdná, když se v noci podařilo zprů-
jezdnit sjezd z dálnice D1 na 90. km u Humpolce, policisté v tomto místě sta-
hovali auta z dálnice a znovu je  naváděli na dálnici na nájezdu u Humpolce 
směrem na Prahu. Toto regulování dopravy si celou noc vyžádalo přítomnost 
několika policejních hlídek. Další policisté ohledávali místo nehody a zajišťo-
vali její dokumentaci. Vyprošťování havarovaných vozidel a úklid komunika-
ce, včetně opravy středových svodidel trvalo ještě ráno. Tomu také odpovídala 
situace na dálnici, která nebyla sjízdná.“

U Rudy bourala dvě vozidla
V pátek 1. 12. došlo v katastru obce Ruda k dopravní nehodě, při které se 
zranili čtyři lidé. Krátce po deváté hodině dopoledne se v prostoru křižo-
vatky silnic číslo 602 a 390 střetla dvě osobní vozidla. Čtyři zraněné odvezla 
zdravotnická záchranná služba na ošetření do nemocnice. 
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Vážení klienti, dovolte mi, abych se s vámi podělila o  své myšlenky 
a pocity na konci tohoto roku, poděkovala vám za vaši důvěru a po-
přála vám do nového roku vše nejlepší. 
První a nejdůležitější je poděkování. Jako realitní makléřka jsem měla 
tu čest pracovat s mnohými z vás a je pro mě velkou radostí, že jsem 
mohla být součástí vašeho života v tak důležitých momentech, jako je 
koupě nebo prodej nemovitosti. Vaše důvěra a spokojenost jsou pro 
mě největší odměnou.
Blíží se vánoční svátky, čas klidu, odpočinku a  radosti. Přeji vám, 
abyste je mohli strávit v teplém a útulném domově, obklopeni lidmi, 

které máte rádi. Ať vás doprovází pocit štěstí 
a spokojenosti.
Nový rok je před námi jako nepopsaná kniha. 
Přeji vám, aby byl plný úspěchů, splněných 
snů a příjemných chvil. Ať vám přináší jen to 
nejlepší a  ať se vám daří ve  všem, co jste si 
předsevzali.
Jsem tady pro vás a  těším se na další spolu-
práci v roce 2024.

Vaše realitní makléřka Lenka Kůpová

Poděkování a přání

Čtvrtek 28. prosince 2023 v 18.00 Nová Synagoga
Bene�ční vánoční koncert pro skautské středisko Velké Meziříčí*
Na vánoční koncert můžete zavítat do Nové synagogy ve Velkém 
Meziříčí, a to ve čtvrtek 28. prosince od 18.00. Uslyšíte bohaté 
nástrojové obsazení, zajímavé úpravy i žánrovou pestrost v pás-
mu vánočních písní a koled v podání vokálně instrumentálního 
souboru Svatojánští broučci z Náměště nad Oslavou a komorní 
sestavy orchestru Virtuosi Trebuicenses. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného bude věnován do skautského střediska Velké Meziříčí 
na rekonstrukci klubovny. Přijďte si užít pohodovou vánoční at-
mosféru a současně podpořit dobré dílo.
www.facebook.com/events/998372761230242

Vážení rodinní příslušníci, vážení návštěvníci obyvatel našeho domova,
je nám to velmi líto, nicméně v souvislosti se zvýšeným výskytem respiračního one-
mocnění Covid-19 na oddělení Domov se zvláštním režimem – Pomněnka 
(DZR – 2. patro) v našem domově se do odvolání zakazují návštěvy na tomto 
oddělení. V domově jsou nastavena všechna pravidla zvýšeného hygienicko-epide-
miologického režimu dle doporučení Krajské hygienické stanice.
Domov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žá-
dáme, abyste opravdu zvážili důvodnost své návštěvy. 
Po celou dobu návštěvy v našem zařízení JE NUTNÉ MÍT DŮSLEDNĚ ZAKRYTÉ DÝCHA-
CÍ CESTY, tedy nejen na chodbách a ve společných prostorách, ale také na pokoji 
Vašeho blízkého! 
Respirátory či roušky jsou volně k vyzvednutí na recepci našeho domova.
Děkujeme, že toto sdělení plně respektujete. Chráníte tak své blízké i sebe.
O dalších případných opatřeních Vás budeme průběžně informovat.
Tuto aktualitu najdete zároveň na www.domovvm.cz, kde se můžete podívat i na naše další novinky.

Domov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žáDomov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žáDomov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žáDomov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žáDomov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žáDomov pro seniory (DS – přízemí a 1. patro) zatím zůstává návštěvám otevřen. Přesto Vás žá

Všem našim čtenářům
přejeme příjemnou
vánoční pohodu,
po celý nový rok 2024
hodně zdraví a štěstí

Vaše

Příští číslo vyjde 10. ledna 2024

Inzerci i vzpomínky 
podávejte v Domě zdraví

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
v důsledku ekonomické krize jsme byli nuceni 
přistoupit k vydávání 1x za 14 dní našich no-
vin, které po Novém roce vstupují do jubilejní-
ho 10. ročníku!
Abychom udrželi vydávání tištěného čtrnácti-
deníku, prosíme vás o fpodporu. 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNA
Podávat inzerci a  společenskou rubriku 
můžete ve sběrném místě – v  kanceláři 
A reality v Domě zdraví ve Velkém Meziříčí, 
Poříčí 11 – naprosti bývalé VZP.
Otevřeno je od  9 do  13  hodin  v  pracovní 
dny (kromě úterý). Doporučujeme si ověřit 
telefonicky přítomnost kontaktní osoby ve 
sběrně – volejte na tel. 732 203 787.
Děkujeme za pochopení.

PRODEJ NOVIN
Nově si také můžete ve zmíněné sběrně 
v  Domě zdraví koupit tištěné Medřičské 
listy.
Více info na telefonu: 732 203 787 a  na 
webu www.medricske -listy.cz.

DOVOLENÁ O VÁNOCÍCH 
ve sběrně inzerce je dovolená od 

18. prosince 2023 do 2. ledna 2024 
(včetně). 

Otevřeno opět od 3. ledna 2024.

PLÁN VYDÁNÍ
10. a 24. ledna 2024
7. a 21. února 2024
6. a 20. března 2024
                                                                     -red ML-

Předvánoční jarmark
V sobotu 16. prosince 2023 od 9.00 do 12.00 proběhne na Ma-
sarykově náměstí ve Velké Bíteši Předvánoční jarmark.
Budete si moci u stánků nakoupit dobroty, dekorace a dárky. Na pó-
diu vystoupí žáci místní ZUŠ, děti ze školy základní i mateřské, Bára 
Smutná s Martinem Neufussem a nakonec také kapela Mach3.
Přijďte se vánočně naladit, občerstvení bude zajištěno.
Protože se jarmark koná venku, je program závislý na počasí, počítejte 
s tím, že v případě nepříznivého počasí může být zrušen. Sledujte aktu-
ality na https://www.bitessko.com/.

Živý betlém v Osové Bítýšce
Živý betlém proběhne

v neděli 24. 12. 2023 ve 14.00
pod věží kostela sv. Jakuba v Osové Bítýšce.

Živý betlém v Osové Bítýšce
Živý betlém proběhne

Živý betlém v Osové Bítýšce
Živý betlém proběhne

Živý betlém v Osové Bítýšce
v neděli 24. 12. 2023 ve 14.00

pod věží kostela sv. Jakuba v Osové Bítýšce.
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Blahopřání

Inzerce soukromá
PRODÁM
* Prodám přívěsný vozík bez TP. 
Telefon: 728 166 505.
* Prodám ocelový skleník – 
2,5× 6 metrů. Tel.: 736 626 433.
* Prodám dřevo na palivo, smrk, 
borovice štípaná v metrech, vyschlé 
tři roky. Cena 1000 Kč za m3. Tel.: 
606 316 965.
* Celoročně prodávám směs pro 
nosnice a  králíky. Nyní ještě lev-
nější: nosnice 300 Kč – 25 kg, králí-
ci 310 Kč – 25 kg Denně 9 – 19 ho-
din. Hrbov  42, tel.: 737 477 773. 
Vždy po tel. domluvě.
* Prodám palivové dřevo štípané. 
Tel.: 777 700 901.
* Prodej palivového dřeva
SM/BO kulatina 2/4 m 1 prm 1 000 Kč
SM/BO polínka 1 prms 1 000 Kč
BR/OL polínka 1 prms 1 200 Kč
BK/DB polínka 1 prms 1 500 Kč
Cena včetně dopravy do 20 km.

Tel. 602 594 773.

RŮZNÉ
* Nabízíme k  pronájmu byty 
1+kk, 2+kk, 3+kk o výměře 25 m² 
až 80 m² na  adrese Náměstí  41, 
Měřín. Možnost nastěhování 
ihned. Bližší informace na  telefo-
nu: 704 903 900.

* Půjčka před výplatou. Telefon: 
731 457 371.
* Provádíme malířské a  natěrač-
ské práce. Tel.: 777 700 901.

KOUPÍM
* Koupím menší byt 1+1,  2+1, 
případně rodinný dům, může být 
i v horším stavu. Tel.: 603 908 887.
* Koupím chatu, chalupu, zahra-
du či louku. Tel.: 606 970 547.
* Koupím Škrdlovické hutní sklo 
(vázy, mísy, tácy, zvířata, ryby, liš-
ky, sovy, těžítka) a jiné zajímavé 
druhy – i celé komplety - do mé 
soukromé sbírky. Platba v  hoto-
vosti. Rychlé a slušné jednání. Tel.:  
704 177 155.
* Do sbírky koupím staré pivní 
láhve, pivní sklenice, půllitry, tře-
tinky, cedule, etikety, porcelánové 
a  papírové tácky z  českých pivo-
varů. Zajímají mě jak česky, tak 
německy psané nápisy. Za láhev 
Velko Meziříčské Gross Meserit-
scher nabízím za litrovou láhev 
5 000 Kč za půllitrovou 2 500 Kč. 
Pokud máte i jiné láhve, neváhejte 
se ozvat. Za plechové a smaltované 
cedule s  pivní tematikou nabízím 
5 000 – 10 000 Kč za kus. Velice dě-
kuji za vaše nabídky. Za vše velmi 
dobře zaplatím. Tel.: 604 812 838.

604 812 838

16. 12. EvedalDent, s. r. o., Poříčí 11, Velké Meziříčí, stará budova, 
2. patro, tel. 728 638 632

17. 12. MUDr. Kateřina Škorpíková, Studentská 7, tel. 566 690 123
23. 12. MDDr.  Tereza Dlouhá, Poliklinika ŽĎAS,  a.  s., Strojírenská 6, Žďár n. Sáz. tel. 

566 643 012
24. 12. MDDr. Veronika Suchá, Zahradní 580, Bystřice nad Pernštejnem, tel. 735 047 388
25. 12. MDDr.  Radek Moravec, Studentská 1694/7, 59101, Žďár nad Sázavou, tel. 

771 172 334
26. 12. MDDr.  Petr Novotný, Poliklinika ŽĎAS,  a.  s., Strojírenská 6, Žďár n. Sáz. tel. 

566 643 012
30. 12. MDDr. Simon Jiří, Studentská 1694/7, Žďár nad Sázavou, tel. 603 298 447
31. 12. MUDr. Marwan Zrieka, Tyršova 223, Velká Bíteš, tel. 566 533 129
1. 1. MUDr. Lenka Bencová, Varhánkova 227, Polná, tel. 725 474 928
6. 1. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, tel. 566 642 545
7. 1. MDDr. Radka Prouzová, Radostín nad Oslavou 71, tel. 799 505 925
13. 1. MDDr. Věra Šírová, Vratislavovo nám. 12, Nové Město na Moravě, tel. 566 616 901
14. 1. MDDr. Simon Jiří, Studentská 1694/7, Žďár nad Sázavou, tel. 603 298 447
20. 1. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060
21. 1. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060
27. 1. MUDr. František Koukal, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060
28. 1. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, tel. 566 642 545

Vzpomínky
Dne 12. 12. 2023 uply-
nuly 3 roky, co nás navždy 
opustila naše milovaná 
maminka, babička, praba-
bička, sestra, paní

Marie Brabcová
S láskou vzpomíná 

vnučka Kateřina s rodinou 
a ostatní příbuzní. • CENA soukromého inzerátu do Medřičských listů je 40 Kč do jednoho vydání.

• CENA vzpomínky, blahopřání či poděkování je bez fota 200 Kč, s fotogra�í 250 Kč.
• Příjem inzerce v nové sběrně v Domě zdraví ve VM, v kanceláři Areality (u hl. vchodu, 

naproti VZP) – denně od 9.00 do 13.00 (mimo úterý). Dále v Měříně na náměstí – 
papírnictví I. Wasserbauerové a v Informačním centru na spodním náměstí ve Velké 
Bíteši. Také ji můžete podat telefonicky na č. 732 203 787, či mailem ivahorka@
seznam.cz.

• Uzávěrka do Společenské rubriky je vždy v pátek (výjimečně v pondělí) před daným 
středečním vydáním.                                                                                                                  -red-

Prodám selskou drůbež:
Brojlerové kuře ✳ Husokachna ✳ Krůta ✳ Brojlerové slepice a kohouti ✳ Králík
Dále prodám:
Domácí uzeniny ✳ Vepřové a hovězí maso
✳ Domácí sádlo a škvarky ✳ Vejce
Dodávka drůbeže i králíků
v kuchyňské úpravě

 Brojlerové slepice a kohouti ✳ KrálíkNáš syn

p. Jaroslav
Mrňa
dne 23. 12. 2023 oslaví 
požehnaných 40 let života.
Je to člověk s velkým srd-
cem, smyslem pro sprave-
dlnost a pravdu.
Přejeme Ti především 
dobré zdraví, stálý optimi-
smus, splnění osobních přání a životní pohodu.
Máme Tě moc rádi.

Rodiče a sestra Jitka s rodinou

Osobní vzpomínka 
na Jindru Hubla
Potkal jsem ve čtvrtek před poliklinikou známého doktora. Jindra Hublu 
umřel – bylo jeho strohé sdělení. Jindra a umřít?! To přeci nejde dohro-
mady!!! Nějak jsem se s tímto sdělením vnitřně nebyl schopen srovnat… 
Jindra, tak silná a optimistická osobnost, takoví lidé přece NEUMÍRAJÍ… 
Pomalu mně docházel obsah slov páně doktora a pohltil mě zcela a úpl-
ně smutek… Smutek nad odchodem parťáka, se kterým jsem strávil pro-
fesionálně přes deset let života. Nad odchodem člověka, kterého jsem si 
vážil nejen jako skutečného profesionála svého boru, ale i  jako férového 
chlapa. S Jindrou Hublem odešel velký a dlouhý kus historie velkomezi-
říčské záchranky. Byl její živoucí kronikou. S jeho osobou je spojena pro-
fesionalizace záchranné služby v našem městě. V roce 1984 totiž jako řidič 
Rychlé záchranné pomoci byl přijat pan Jindřich Hubl, který ale na část 
svého úvazku pracoval jako sádrovník na chirurgické ambulanci polikli-
niky. Zbytek posádky při výjezdu byl doplňován zaměstnanci polikliniky. 
Zlom přichází k 1. 1. 1993, kdy byla zřízena Záchranná služba okresu Žďár 
nad Sázavou s výjezdovým stanovištěm v našem městě. Jindra se tak stá-
vá řidičem – profesionálem záchranné služby na plný úvazek. Poslední se 
profesionalizují v záchranné službě k 1. 7. 1994 lékaři. Od tohoto roku jsem 
znal Jindru Hubla coby parťáka na našich společných výjezdech záchranky. 
A nebylo jich málo…
Jindra patřil k „ostřejším“ řidičům, auto měl vždy dokonale zkontrolované 
a připravené a my jsme věděli, že s ním dojedeme k případu tak rychle, 
jak jen to za daných okolností bylo možné… Stal se šéfem ostatních řidičů 
záchranky. Bylo to ale v době, kdy „šéfování“ neznamenalo nějakou osobní 
nadřazenost, znamenalo to ale více zodpovědnosti a povinností… Byly to 
doby, kdy jsme chodili skutečně rádi do práce, kdy jsme se zdokonalovali 
jak profesně, tak i vybavením. Je na co vzpomínat… 
Od léta 1998 záchranka sídlí v nových prostorách vedle sídla hasičů a od 
roku 2004 se naše středisko stává součástí Zdravotnické záchranné služ-
by Kraje Vysočina. A Jindra Hubl jako jeden z posledních členů posádek 
záchranné služby pamatuje všechna níže popsaná (byť zkráceně) období 
záchranné služby našeho města…
Ne, nejde zapomenout na jeho zvonivý, tak typický smích. 
Nejde zapomenout na doby, kdy jsme zašli po práci „na jedno“.
Nejde zapomenout, kdy jsme „pokecali“ venku na chodníku, když šel na 
vycházku s psíkem své dcery…
Šel jsem se dnes – za mrazivé zimní noci – projít. Podíval jsem se na tma-
vou oblohu, plnou zlatých hvězd. Tiše se jako slzy snášely k zemi třpytivé 
sněhové vločky. Hledal jsem na nebi případné modré světlo Jindrovy zá-
chranky…
Jindro, bylo mi ctí s Tebou pracovat… A třeba – v nějakém jiném světě, či 
dimenzi – se zase potkáme. A zase půjdeme na jedno „orosené“…
Velké Meziříčí, noc 3. 12. 2023                                                     MUDr. Jiří Kaše

Utřete slzy
a opět se smějte,
tak si to přeji.
A v dobrém vzpomínejte.

Letos 31. 12. 2023 to 
bude 13 let, kdy nás na-
vždy opustil manžel, tatí-
nek, dědeček a bratr, pan

Josef Hvězda
z Pohořílek.

Dovolená ve sběrně inzerce pro ML
(kancelář Areality, Poříčí 11, VM, Dům zdraví – nová budova u vchodu vlevo):
Od 18. prosince 2023 – do 2. ledna 2024.
Od 3. ledna 2024 opět otevřeno denně od 9.00 do 13.00 – kromě úterý.
První číslo Medřičských listů v lednu vyjde ve středu 10.
Jeho uzávěrka je v pátek 5. 1. 2024 ve 13 hodin.

SOS poradna bude tento pátek
Spotřebitelská poradna na velkomeziříčské radnici bude 
opět v provozu tento pátek. Využít její služby můžete tedy 
15. prosince od 12 do 16 hodin v zasedací místnosti.  -měú-

Utichlo srdce,
uběhl čas,
vzpomínky v srdci
má každý z nás.

Dne 6. prosince 2023 
jsme si připomněli první 
smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek, dědeček, 
tchán, švagr a zeť, pan

Jaroslav Číhal
z Jabloňova.

S láskou vzpomíná manželka, synové Jarek a Martin 
s manželkami, a vnoučata Jarek, Kubík, Zuzka a Týnka.

Utichlo srdce,
uběhl čas,
vzpomínky v srdci
má každý z nás.

Dne 26. prosince 2023 si 
připomínáme první smut-
né výročí, kdy nás navždy 
opustil náš drahý manžel, 
tatínek, dědeček a tchán, 
pan

Karel Šašek
z Měřína.

S láskou vzpomínají manželka Anežka s rodinou.

Poděkování
Chtěla bych mockrát poděkovat třem ženám, které se o 
mě postaraly a zavolaly záchrannou službu, když jsem 
upadla na zledovatělém chodníku velkomeziřičského 
náměstí dne 29. 11. 2023. 

Děkuji moc. 
Anežka Šašková, Měřín
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Duchovní slovo: Vánoce a děkování

Sanborn mění majitele
Dokončení ze strany1
Krisztián Orbán, řídící partner společnosti Oriens, k  akvizici uvedl: 
„SANBORN je skvělá společnost s jasnými kompetencemi v oblasti speci-
alizovaného obrábění a špičkovou klientskou základnou. Naším cílem je 
dále posilovat její schopnosti a kapacitu jak organicky, tak prostřednic-
tvím akvizic a rozšiřovat spolupráci se stávajícími i novými zákazníky.“
O společnosti SANBORN
SANBORN vyrábí a dodává kritické komponenty pro přední světové 
výrobce generátorů a  turbín, energetické společnosti a  dopravu, a  to 
především ze speciálních ocelových slitin. Klíčovými zákazníky spo-
lečnosti jsou přední mezinárodní průmyslové konglomeráty, jako GE, 
Siemens, Wabtec, Technip FMC a OneSubsea. Pro všechny své klienty 
působí společnost jako dlouhodobý certi�kovaný dodavatel, v mnoha 
případech jako významný strategický dodavatel. Díly vyráběné společ-
ností SANBORN se vyvážejí do mnoha zemí světa. Přibližně 70 % pro-
dukce se vyváží do Evropy, 25 % do Severní a Jižní Ameriky a zbývající 
objemy směřují do  zbytku světa. Společnost sídlí ve  Velkém Meziříčí 
a zaměstnává 200 lidí. V roce 2023 společnost očekává tržby přes 650 
milionů korun.

Více informací naleznete na adrese: https://www.sanborn.cz/cs/
O společnosti Oriens
Oriens je nezávislý, soukromě vlastněný průmyslový holding se zamě-
řením na private equity investice v České republice, Polsku, Německu, 
Maďarsku a na Slovensku.
Více informací naleznete na adrese: https://oriensim.com/index-cz.html
O společnosti Genesis Capital
Genesis Capital je private equity skupina, která nabízí �nancování růstu 
a rozvoje malým a středním společnostem ve střední Evropě. Od svého 
založení v roce 1999 poskytla Genesis Capital poradenství šesti fondům 
soukromého kapitálu v  celkovém objemu přesahujícím 350 milionů 
EUR. Tyto fondy již podpořily více než 70 �rem.
V současnosti fondy Genesis spravují investice v těchto společnostech: 
Hecht Motors, Borcad CZ, TES Vsetín, XBS Group, PFX Group, STT 
Servis, AV MEDIA, HP Tronic/Datart, 11 Entertainment Group, Sum-
ma Linguae Technologies, Conectart, GTH catering, R2B2, Home Care 
Promedica, HC electronics a JP-Prolak.  
Další informace naleznete na adrese: www.genesis.cz

Zdroj: Tisková zpráva společnosti

Ohlášky Velké Meziříčí a okolí
Farnost Velké Meziříčí

Středa 13.  12. Památka sv.  Lucie, 
panny a  mučednice. 6.00! mše 
svatá rorátní za  †  neteř, její živou 
a † rodinu a duše v očistci (mše sva-
tá v 7.00 nebude). 17.00 mše svatá 
Lavičky. 17.00 mše svatá Mostiště. 
Čtvrtek 14.  12. Památka sv.  Jana 
od Kříže, kněze a  učitele církve. 
7.00  za manžela, rodiče Rosovy 
a Bartošovy, † neteř a duše v očist-
ci. 16.45 schola na faře, setkání mi-
nistrantů, 17.00 katecheze pro děti 
ve farním sále. 18.00  za babičku 
Ludmilu a živou a † rodinu Kazdo-
vu, Dvořáčkovu a  Juránkovu. Pá-
tek 15. 12. 6.00! rorátní mše svatá 
za dvanáct kněžských povolání 
(mše svatá v 8.00 nebude). 14.00 – 
16.30 svátost smíření a výstav Nej-
světější svátosti oltářní. 17.00  za 
živou a † rodinu Němcovu a Drá-
pelovu. Sobota 16.  12.  7.00  za 
manžela, syna a  vnuka a  živou 
a  †  rodinu. 12.30  pohřební mše 
svatá VM – za † Ludmilu Šímovu 

(po zádušní mši svaté bude rozlou-
čení pokračovat na hřbitově v Mos-
tištích). 18.00 za Jaroslava Babáka, 
dvoje rodiče, živou rodinu, Josefa 
a  Marii Černých a  duše v  očistci. 
Neděle 17. 12. 3. adventní. 7.30 za 
naše farní společenství. 9.00 za Jo-
sefa a  Ludmilu Smejkalovy, celou 
rodinu Šanderovu a na poděková-
ní za Boží pomoc. 10.30 za Bedři-
cha a Věru Staňkovy, dvoje rodiče, 
duše v  očistci a  za dar uzdravení. 
11.30  křest VM: Dominika Pit-
ráková. 18.00  za rodiče Strnado-
vy, † rodiče Annu a Josefa Pracha-
řovy a  duše v  očistci. 19.00  večer 
chval v kostele sv. Mikuláše.

Farnost Bory
Čtvrtek 14.  12. Památka sv.  Jana 
od Kříže, kněze a  učitele církve. 
17.00  mše svatá pro děti v  Hor-
ních Borech: Za rodinu Dusíko-
vu, přízeň a duše v očistci. Po mši 
svaté nácvik scholy a  ministrantů 
a po nich program na faře. Pátek 
15. 12. 17.30 – 18.30 svátost smí-

ření před Vánocemi a výstav NSO. 
18.30  Dolní Bory  – za Františka 
Zikmunda, rodiče, sourozence, 
rodiče Kostelencovy, syny a  duše 
v  očistci. Sobota 16.  12. 6.00  Ro-
rátní mše svatá v Horních Borech 
(po mši svaté zveme na farní sní-
dani do kulturního domu). Neděle 
17. 12. 3. adventní. 9.45 za rodiče 
Zikmundovy, Bohumila Jakubce, 
sestru Evu a celou rodinu.

Farnost Netín
Pátek 15.  12. Přede mší svatou 
v 16.45 zveme děti do scholy – sraz 
na faře, nebo na ministrantské 
setkání – sraz před kostelem. Nej-
mladší děti zveme v 17.00 na Klu-
bíčko na faře. 17.30 mše svatá pro 
děti; za živou a † rodinu Urbánko-
vu a Melicharovu a duše v očistci. 
Sobota 16.  12.  7.00  rorátní mše 
svatá (po mši svaté zveme na farní 
snídani na faru). Neděle 17.  12. 
3.  adventní. 8.00  za rodiče Něm-
covy, dceru a syna, rodiče Roušovy 
a syna.

Farní oznámení
• Děkujeme skautům za postavení 
betléma, dětem a  maminkám za 
napečení a  zdobení perníčků pro 
seniory a  rodině Podstatzkých za 
stromečky do kostela. • Po mši 
svaté obdržíte do každé rodiny 
letáček s  informacemi o hlavních 
pastoračních aktivitách v  našem 
děkanství, do kterých se můžete, 
popřípadě zapojit, nebo je pod-
pořit. • Každou neděli dopoledne 
po všech bohoslužbách zveme 
na faru ve VM do farní kavárny. 
• Úmysly na mše svaté v roce 2024 
zapisujeme v  úředních hodinách 
na faře ve VM, také zapisujeme 
v  sakristii v  Borech • V  neděli 
17.  prosince zveme na adventní 
jarmark v Netíně, jehož výtěžek 
bude zaslán na Hospic Vysoči-
na. • Maminky a  babičky zveme 
k Modlitbám matek každé pondě-
lí v 17.30 v kostele v Netíně. Čas 
můžeme změnit podle vašich po-
třeb. Přijďte, vaše děti, malé i do-

spělé potřebují modlitbu. • Rozpis 
svátosti smíření před Vánocemi 
najdete v ohláškách, v nástěnkách 
a na webových stránkách farnosti 
VM. Prosím využijte této příleži-
tosti, přijďte a  nenechávejte svá-
tost smíření až na poslední chvíli. 
Děkujeme. • V adventním čase vás 
zveme ve středy 13. a 20. prosince 
v 18.00 na faře ve VM na „Hodinu 
s  Ježíšem a  jeho slovem“. • V  so-
botu 20.  ledna 2024 srdečně zve-
me na Farní ples v  Jupiter clubu 
ve Velkém Meziříčí, předprodej 
vstupenek je v Krámku u Maruš-
ky v Radnické ulici. Příspěvky do 
tomboly můžete přinášet do farní 
kanceláře, je možno na požádání 
vystavit potvrzení o daru. • Zveme 
na duchovní obnovu „Seminář 
život v  Duchu“ do komunitního 
centra v Osové Bítýšce, začínáme 
18. ledna 2024, přihlašujte se přes 
QR kód na plakátku nebo přes 
odkaz: https://1url.cz/@Duchov-
niObnovaOB

Svátost smíření před Vánocemi 
v kostele sv. Mikuláše 

ve Velkém Meziříčí
15. 12. pátek 6.30 – 9.00 14.00 – 16.30
   cizí zpovědník
16. 12. sobota 6.30 – 7.00 17.00 – 19.00
   cizí zpovědník
17. 12. neděle 17.30 – 19.00 cizí zpovědník
18. 12. pondělí 6.30 – 8.00 cizí zpovědník
19. 12. úterý 6.30 – 8.00 cizí zpovědník
20. 12. středa 6.00 – 8.00 14.00 – 16.00
 cizí zpovědníci
21. 12. čtvrtek 6.30 – 9.00 14.00 – 16.00
 cizí zpovědníci
22. 12. pátek 6.30 – 9.00 14.00 – 16.00
 cizí zpovědníci

Svátost smíření před Vánocemi 
ve farnosti Bory

15. 12. pátek Dolní Bory 17.30 – 18.30
17. 12. neděle Horní Bory po mši svaté
19. 12. úterý Horní Bory 17.30 – 18.30
   cizí zpovědník

Svátost smíření ve farnosti Netín
17. 12. neděle 7.00 – 7.50
18. 12. pondělí 18.00 – 19.00 cizí zpovědníci

Farní úřad VM

Vděčnost a děkování nejsou zrovna v módě. 
To spíš nároky a práva na to, co bychom jak-
si automaticky měli dostat. Vprostřed dnešní 
společnosti není snadné „nezvlčit“ a děkování 
pěstovat. Malá odbočka - podobně jako málo 
pěstujeme zdravení. Lékař, pošta, obchod – 
vždycky znovu mě překvapí, jak málo se my 
lidi zdravíme a třeba druhému přejeme sku-
tečně dobré ráno, hezký den… Vděčnost chá-
pu tak, že se na život podíváme z druhé strany 

– neřešit tolik, to, co chci a požaduji, ale spíš to, čeho se mi už dostalo 
a dostává.

Pro nás křesťany má taková vděčnost úplně konkrétní kontury. Evangelis-
té a apoštolové ji spojili s Ježíšem Kristem. Naše vděčnost má svůj pramen 
v životě, smrti a vzkříšení Syna člověka a Syna Božího. Naše děkování je 
ukotveno v tom, co už se stalo, co pro nás udělal a co se nám stále promítá 
do života.
Začalo to o  Vánocích, v  nichž si připomínáme, že Bůh v  Kristu přišel 
do tohoto světa jako podaná ruka. Nebe se v něm spojilo se zemí, božství 
s člověčenstvím, jak se zpívá v  jedné krásné vánoční písni. Je to div, že 
přišel v lásce a především, že se lásky nezřekl, když vidí jak žijeme. Nebo 
abych nezůstala u konstatování obecného, budu konkrétní. Je to zázrak, že 
vzdor mé nevíře a nedůvěře a nevěře zůstává věrný. Když se podívám, jaká 
spoušť za mnou zůstává – ve vztahu k Bohu i k bližnímu a často i k sobě 

samé, je fakt zázrak, že mě Bůh nezatratil. Je to div, že se o Krista můžu 
opřít, že je mi odpuštěno, že to Bůh se mnou znovu a znovu zkouší. 
Od té nejhlubší vděčnosti pak vede cesta k radosti a děkování za velké 
množství dalších darů, které činí život pestrým, pravdivým, jedinečným 
a které tváří v tvář ukrajinským uprchlíkům (se kterými se pravidelně po-
tkávám) nabývají na síle – milující rodina pospolu, dobří přátelé, sborové 
společenství, střecha nad hlavou, chůze, hudba, jídlo a pití, dýchání…Dě-
kuji za Ježíše Krista. Děkuji za množství darů, které od Boha dostávám. 
Dostáváte taky nějaké? Děkujete za ně? Když své díky vložíme do slov, tím 
spíš, když je vyslovíme nebo napíšeme, dochází nám, kolik těch dárků je. 
Přeji Vám letošní konec adventu a svátky vánoční plné vděčnosti.

Markéta Slámová, evangelická farářka

Reakce na článek 
Reagujeme na článek p.Totti uveřejněný v ML číslo 23 z 15. listo-
padu 2023.

Nerozumíme tomu, jak souvisí neplacení poplatku vašeho syna za od-
pad s  vaším skoro životopisem. Asi proto, že sama jste byla vedena 
jako dlužník a neplatič za odpad. To, že byl povinen platit poplatek 
v místě trvalého pobytu je vaše pochybení. Vy sama jste mu do rodné-
ho listu uvedla občanství ČR a trvalý pobyt na Velkomeziříčsku. Nebo 
to byl z vaší strany kalkul? Nám příbuzným i svému okolí jste vy sama 
prezentovala, že pro vás porodit v ČR je velmi výhodné. Platila jste zde 
zdravotní pojištění, a tak veškerá zdravotní péče o vás a dítě byla zdar-
ma. V Itálii byste platila ze svého. Pobírala jste po celou stanovenou 
dobu MD, i když jste tu nebydlela. Toto je psáno pouze pro objasnění 
- žádná voda, bahno v domě a přejezd přes Alpy.
Píšete, že někteří příbuzní si brousili zuby na  majetek vašeho otce. 
Když jste o tom tak skálopevně přesvědčená a jistě máte nějaké pod-
klady, proč nejste konkrétnější? My všichni příbuzní řešíme dilema, 
kam patříme, zda mezi ty „některé“, a nebo ostatní. Navíc musíme če-
lit otázkám našeho okolí – jako: „kolik sis nahrabal nebo sis vymlátil 
zuby“. Děkujeme.
Vašeho otce, který je několik let po smrti a nemůže se bránit, označu-
jete jako jednoduchého. Tento člověk za  svého života zhmotnil svůj 
majetek na takovou výši, že váš dědický podíl po jeho smrti činil ne-
celé 3 miliony korun. Nebyla jste jediný dědic. Dědický podíl vám byl 
uhrazen v plné výši hned po nabití právní moci notářského zápisu, se 
kterým jste souhlasila a podepsala. Takže zas tak jednoduchý váš otec 
nebyl. Na zaplacení poplatků vás obou bylo. Prosíme, nechte vašeho 
otce v klidu odpočívat. Pokud ale máte nepřekonatelnou potřebu jej 
stále „tahat“ po médiích, tak příště važte slova.
K vašim otázkám: podle školského zákona ČR je povinen zákonný zá-
stupce dítě přihlásit k povinné školní docházce při dosažení určeného 
věku. Je stanovena doba, ve které je nutné podat přihlášku. Neznalost 
zákona neomlouvá. Toto není předmětem sledování a  jednání OS-
PODu anebo sociálních pracovníků. Tato otázka je zbytečná, trapná 
a směšná.
Vašemu synovi je něco přes 20 let. Dost dlouhou dobu měl na to zrušit 
občanství ČR a odhlásit se z tak drastického místa trvalého pobytu – 
kde docházelo k týrání starých lidí (sprostá lež). To platí i o vás. Proč 
jste to neudělali? Opět kalkul? Mohla jste synovi poradit a ne ho ne-
chat žít s velkým trauma, že je občan ČR a má zde trvalý pobyt a musí 
v jeho místě platit poplatky.
O jaký princip vám jde? Dle našeho názoru se Město VM o vás oba 
jako neplatiče a dlužníky začalo zajímat oprávněně.
Vše, co v našem příspěvku uvádíme, je pravdivé, podložené legislati-
vou a dohledatelné.

Za vaše příbuzné, žijící na Velkomeziříčsku, čtenářka Mila

Půl miliarda od Kraje...
Dokončení ze strany 2
Může jít i o areály, které zahrnují více podporovaných sportovišť, napří-
klad multifunkční hřiště nebo sportovní areály pro fotbal, volejbal, atle-
tiku a další sporty. „Objekty, na které cílíme, jsou větší sportovní zařízení 
typu sportovního stadionu, bazénu, sportovní haly nebo zimního stadionu, 
které využívají jak školy, tak veřejnost, děti a mládež ze širokého okolí dané 
obce,“ zdůraznil Jan Břížďala s tím, že kraj tuto podporu směřuje mimo 
vlastní zařízení s potřebou podpořit projekty měst. „Kraj Vysočina tímto 
způsobem sekundárně podporuje regionální ekonomiku, rekreaci i spolkový 
život. Zkvalitnění a rozšíření sportovního zázemí také pomáhá zvýšit zájem 
veřejnosti o sport s pozitivním dopadem na její zdraví,“ zdůraznila náměst-
kyně hejtmana Kraje Vysočina pro oblast regionálního rozvoje a doplni-
la, „žádosti mohou obce s rozšířenou působností podávat od začátku února 
do konce října roku 2024 s tím, že v době podání žádosti už budou muset 
doložit stavební povolení.“
Dotační program Sportovní infrastruktura musí ještě schválit Zastupitel-
stvo Kraje Vysočina. Garantem programu Sportovní infrastruktura 2024 
je Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina. Prů-
běžné informace ke  zpracování projektů bude poskytovat Martin Čáp 
(tel. 564 602 589, e-mail: cap.m@kr-vysocina.cz, Lenka Badalíková (564 
602  552, e-mail: Badalikova.L@kr-vysocina.cz) a  Alena Zítková (564 
602 535, e-mail: zitkova.a@kr-vysocina.cz). Žádosti bude možné podávat 
v termínu od 1. 2. 2024 do 31. 10. 2024.                                     TZ/kr-vysocina.cz

Střet vozidel u Chlumku

Ve středu 6. prosince jela po páté hodině večer řidička vozidla BMW po sil-
nici ve směru od obce Chlumek, při průjezdu zatáčky dostala smyk, který 
nezvládla, a došlo ke střetu s protijedoucím vozidlem Ford. Při dopravní 
nehodě utrpěli zranění oba řidiči, řidička byla zdravotnickou záchrannou 
službou převezena na ošetření do nemocnice. U řidiče fordu policisté pro-
vedenou dechovou zkouškou požití alkoholu vyloučili. U řidičky naměřili 
při dechové zkoušce hodnotu 2,5 promile alkoholu a obdobné hodnoty 
u ní ukázaly také opakované zkoušky. Místo nehody policisté ohledali, za-
dokumentovali a provedli šetření. Na vozidlech vznikla předběžně vyčís-
lená škoda za 140 tisíc korun. Policisté zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky.
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Tým Spartak Velká Bíteš A, kte-
rý je posílen o hostující hráče ze 
Spartaku Velké Meziříčí, s  nímž 
již několik let kooperuje, letos 
opět účinkuje v  krajské soutěži 
družstev. A  vede si zatím docela 
dobře.

1. kolo / 15. 10. 2023
Spartak VB A – TJ Náměšť nad 
Osl. C 6,5:1,5
Za domácí Vojtěch  L. st., Voj-
těch L. ml., Zeman (VM), Kučera 
(VM), Blažková H. a  Sobotík po 
jednom bodu  – Nedoma (VM) 
remíza – Nehybka J. 0 b.

2. kolo / 5. 11.
TJ Žďár n.Sáz. B  – Spartak VB 
A 4,5:3,5
Za Bíteš Vojtěch L. ml., Simajchl 
(VM) a Sobotík po 1 bodu – Ku-
čera (VM) remis – Vojtěch L. st., 
Nedoma (VM), Nehybka a Ošme-
ra 0 b.

3. kolo / 19. 11.
Spartak VB A – Caissa Třebíč C 
3:5
Domácí: Vojtěch  L. ml., Zeman 
(VM) a  Kučera (VM) výhry  – 
Vojtěch L. st., Simajchl (VM), Ne-
hybka, Vojtěc, M.A. Sobotík 0 b.

4. kolo / 3. 12.
ŠK Světlá n. Sáz. B – Spartak VB 
A 3:5
Za hosty Vojtěch L. ml., Nedoma 
(VM), Blažková H. a  Kincl po 
1 bodu – Vojtěch L. st. a Simajchl 
(VM) po půlbodu za remízy – Ze-
man (VM) a Bárta R. 0 b.
V 5.kole v neděli 14. 1. 2024 bude 
mít Velká Bíteš A volno.
Tabulka:
1. TJ Náměšť n.Osl. C 4 2-1-1 15,0 7 (10)
2. SPARTAK VEL.BÍTEŠ A 4 2-0-2 18,0 6 (16)
3.–4. TJ Světlá n.Sáz. B a Caissa Třebíč C
                                         shodně 3 2-0-1 13,5 6 (11)

5. Gordic Jihlava E 3 2-0-1 13,5 6 (10)
6. TJ Žďár nad Sáz. C 4 1-2-1 18,0 5 (14)
7. TJ Žďár nad Sáz. B 3 1-1-1  11,0 4  (9)
8. Jiskra Humpolec B 3 1-0-2  10,0 3  (7)
9. Spartak Pelhřimov B 3 0-0-3  7,5 0  (4)

Na archivním snímku jsou zachy-
ceni Michal Nedoma (v černém) 
a Libor Kincl (s brýlemi) v bíteš-
ské klubovně při dřívějším sou-
boji s Caissou Třebíč (v červeném 
Radomír Kulovaný ze Starče, otec 
někdejší mistryně republiky v ša-
chu žen, Evy Kulované).

Vladimír Pařil

Šachistům Spartaku Velká Bíteš se v krajské soutěži celkem daří

Hledá se nejlepší sportovec, ko-
lektiv a sportovní osobnost Kraje 
Vysočina. Sběr nominací v anke-
tě Sportovec Kraje Vysočina 2023 
začne 3. ledna 2024 a potrvá až 
do 2. února 2024. 

Kromě sportovních organizací 
a  svazů může úspěšné sportov-
ce od loňského roku nominovat 
také široká veřejnost. Vyhlášení 
krajských výsledků se uskuteč-
ní 18. dubna 2024 v Havlíčkově 
Brodě.

Základním kritériem nominace 
do ankety Sportovec Kraje Vy-
sočina je úspěch zaznamenaný 
v  letošním roce, a  to minimálně 
na celorepublikové úrovni, na-
příklad na mistrovství ČR, mis-
trovství Evropy, světa nebo na 
světovém poháru a zároveň člen-
ství a  trénování v  klubu z  Kraje 
Vysočina. 
Výjimku představuje katego-
rie Sportovní výkon roku, kde 
mohou nominaci získat také 
sportovci trénující mimo Vyso-

činu, musí ale z  kraje pocházet. 
Odborná komise složená ze zá-
stupců sportovních novinářů, or-
ganizací nebo Komise pro sport 
a volný čas Rady Kraje Vysočina 
poté vyhodnotí výsledky a násle-
dovat bude veřejná část ankety.

Udělit svůj hlas v  takzvané 
divácké -veřejné anketě konkrét-
nímu sportovci nebo organiza-
ci bude možné od 6.  února do 
4. března 2024. Nově bude veřej-
nost moci hlasovat vedle katego-

rií jednotlivec a kolektiv také pro 
trenéra. 
Hlasování bude probíhat opět 
přes elektronický formulář htt-
ps://dopice.sk/slu, kde stačí za-
škrtnout svého favorita, vyplnit 
osobní údaje a opsat číselný kód. 
Po potvrzení odkazu zaslaného 
na e -mailovou adresu hlasující-
ho bude jeho volba započítána. 
Vlastní nominace lze doplnit 
prostřednictvím tohoto formulá-
ře https://dopice.sk/slt.

tisk@kr -vysocina.cz

Hledá se sportovec Kraje Vysočina 2023. Nominace 
budou spuštěny v novém roce

V  sobotu 9.  prosince se ve Žďá-
ře nad Sázavou setkalo celkem 
72 dětských zájemců o královskou 
hru na čtyřiašedesáti polích. Vět-
šina pocházela z  kraje Vysočina, 
avšak svoje zastoupení tu měly také 
např. Praha a Brno.

Mikulášský turnaj bývá spo-
jen i  s  nadílkou od pořadatelů 
z TJ Žďár. Organizátoři zvolili švý-
carský systém nasazování. Hrálo se 
na 6 kol s časovou dotací 2 × 20 mi-
nut na partii + 5  sekund automa-
ticky navíc za každý provedený tah.

Konečné pořadí:
 1. Ladislav Vojtěch ml. Spar-

tak Velká Bíteš 5,5 b. (5 výher 
a 1 remis) / 19,5 / 21,5

 2. Ondřej Hrádek ŠK Duras BVK 
Brno 5 b. / 20,5 / 23,0

 3. Markéta Šťávová TJ Náměšť 
n. Osl. 5 b. / 20,5 / 22,5

 4. Jakub Matejka Spartak Pel-
hřimov 5 b. / 19,0 / 21,5

 5. Jakub Nehybka Spartak Vel. 

Bíteš 5 b. / 18,5 / 20,5
 6. Adam Brychta Gordic Jihlava 

5 b. / 18,0 / 20,5
 7. Radim Hejsek Spartak Pel-

hřimov 4,5 b. / 21,5 / 23,0
 8. Cyril Štá� SK OAZA Praha 

4,5 b. / 21,0 / 21,5
 9. Matyáš Štěpánek Spartak Vel-

ké Meziříčí 4,5 b. / 19,0 / 20,5
10. Vojtěch Závorka TJ Žďár nad 

Sáz. 4,5 b. / 17,0 / 18,5
Umístění dalších hráčů

z VM:
27. Václav Suchánek Spartak VM 

3,5 b. / 15,0 / 17,0
53. Miroslav Kubiš Dóza SVČ 

VM 2 b. / 18,0 / 20,0
64. Jan Zeman Spartak VM 1,5 b. 

/ 17,5 / 19,5
70. Jan Žák Dóza SVČ VM 1 b. / 

11,0 / 11,5
Další hráči
ze Spartaku
Velká Bíteš:

14. Matyas Sobotík 4 b. / 19,5 / 
21,0

22. Štěpánka Blažková 3,5 b. / 20,0 
/ 22,5

24. Adam Ošmera 3,5 b. / 16,5 / 
18,5

25. Matěj Beránek 3,5 b. / 16,5 / 
17,5

37. Filip Valeš 3 b. / 16,0 / 17,0

45. So�e Topinková 2,5 b. / 17,5 / 
19,5

61. Jonáš Brož 2 b. / 13,0 / 14,0
62. Josefína Blažková 2 b. / 11,5 / 

12,5           Text: Vladimír Pařil
Snímek: aktuální, z archivu 

ŠO TJ Žďár n. Sáz.

Mikulášský šachový turnaj juniorů vyhrál 
Ladislav Vojtěch ml. z Velké Bíteše

VeřeJné bruslení

So 16. 12. 13.45 – 15.15
Ne 17. 12. 14.45 – 16.15
So 23. 12. 14.00 – 15.30
Ne 24. 12. 13.30 – 15.00
Po 25. 12. 10.00 – 11.30
Po 25. 12. 14.00 – 15.30
Po 25. 12. 18.00 – 19.30
Út 26. 12. 10.00 – 11.30
Út 26. 12. 14.00 – 15.30
Út 26. 12. 18.00 – 19.30
St 27. 12. 10.00 – 11.30
St 27. 12. 18.00 – 19.30
Čt 28. 12. 10.00 – 11.30
Čt 28. 12. 13.45 – 15.15
Pá 29. 12. 14.00 – 15.30
So 30. 12. 14.00 – 15.30
Ne 31. 12. 14.30 – 16.00
Po 1. 1. 13.00 – 14.30
Po 1. 1. 18.00 – 19.30
Út 2. 1. 10.00 – 11.30

SKI KLUB Velké Meziříčí nabízí 
pro zimní sezónu 2023/24 zájem-
cům o lyžařský výcvik výukový 
kurz pro začátečníky, ročník 
2019 a starší.
Kurz obsahuje:
10 výukových lekcí po 2 hodi-
nách = 20 hodin.
Kurz bude probíhat:
Za příznivých sněhových podmí-
nek od 6. 1. 2024 každou sobotu 
dopoledne a odpoledne a v neděli 
dopoledne. Konec kurzu je v ne-
děli 21. 1. 2024 (tuto neděli bude 
výuka dopoledne i odpoledne).
Sobota - dopolední lekce 
10:00 - 12:00

Sobota - odpolední lekce 
13:30 - 15:30
Neděle - dopolední lekce 
10:00 - 12:00
Co potřebujete:
Lyžařské vybavení - lyže s bez-
pečnostním vázáním, hůlky, hel-
mu! (rádi Vám poradíme), nebo 
můžete zapůjčit v naší půjčovně 
přímo v areálu.
Cena kurzu: 6.500 Kč
Cena neobsahuje:
Jízdné na vleku (velký vlek - kotva).
Informační schůzka:
V pátek  5. 1. 2024 v 19.00 ho-
din, přihlášky a zaplacení kurzu 
Velké Meziříčí - lyžařský areál 

Fajtův kopec.
Přihláška: přihlašovací formulář 
přímo na webu bude spuštěn 20. 
12. 2023 o půlnoci.
Kapacita kurzu je omezená po-
čtem 70 účastníků.
Kontakt LŠ: 731 612 524, 724 617 
130, email: vyuka@skivm.cz.
Provozovatel 1. Lyžařské školy 
Praděd SKI KLUB VELKÉ ME-
ZIŘÍČÍ si vyhrazuje právo změ-
ny. Bližší informace sledujte na 
www.skivm.cz.
Formuláři ještě nezačala platnost 
zveřejnění. Záznamy nelze při-
dávat.

-red, zdroj: ski klub vm-

Velká lyžařská škola 2023/2024 bude 
zahájena v lednu

Béčko HHK - 13. kolo 
KLMV
HHK Velké Meziříčí „B“ – TJ Ná-
měšť nad Oslavou 2:3 po nájez-
dech (0:1, 1:1, 1:0, 0:0)
Diváků: 43
Rozhodčí: Fiksa – Popela, Slavík
Branky: 29. Burian M. (Střecha F.), 
57. Sobotka (Koželuh)
6. Krčál (Kejda), 25. Dvořák Libor 
(Dvořák Lukáš), rozhodující ná-
jezd Ošmera
Vyloučení: 5:2. Využití: 0:1. Oslabe-
ní: 0:0. Střely na branku: 33:27.
HHK „B“: Mašek (Brož) – Koželuh, 
Střecha Libor – Kuřátko, Smejkal – 
Kučera, Burian Martin – Sobotka, 
Střecha Filip, Pejchal – Rozmarín, 
Štěpánek, Broža – Chlubna, Havliš, 
Milotinský – Vrána
Trenér: Václav Šeba
Trenér:Miroslav Strnad.
Jako vždy boj o  každý metr ledu.
Tak by se dal stručně charakterizo-
vat zápas těchto dvou týmů, které 
se velmi dobře znají. Byl to i zápas 
spousty šancí na obou stranách, ale 
i  výborných výkonů obou bran-
kářů. A  hlavně zásluhou Maška 
s Málkem skončil tento souboj po 
60 minutách pouze 2:2 na góly.
Utkání začalo očekávaným nápo-
rem domácího mužstva, který ale 
trval pouze do začátku šesté minu-
ty. V ní Náměšť využila hned svoji 
první přesilovku, když Kejda našel 
před bránou zcela volného Krčála. 
Poté se hra postupně vyrovnávala 
a útoky se plynule přelévaly z jed-
noho pásma do druhého. Stejný 
obraz nabídla i  prostřední část, 
v níž se skóre opět pohnuli nejdříve 

hosté. Ve 25. minutě využili chy-
by v  obranném pásmu HHK oba 
Dvořákové a  Libor zvýšil na 0:2.
Domácí se dočkali gólu až v polovi-
ně zápasu.Ve 29.’ našel Filip Střecha 
přihrávkou zpoza brány Martina 
Buriana a  ten pak nedal Málkovi 
žádnou šanci. V  poslední třetině 
pokračoval urputný hokej mezi 
oběma bránami, ale bez žádného 
�nálního zakončení. Hráčům béč-
ka HHK se až s blížícím se koncem 
podařilo více zatlačit svého soupe-
ře, ale stačilo to pouze na vyrovná-
ní. O něj se postaral v 57. minutě 
Sobotka, jehož vyslal do brejku 
dlouhou přihrávkou Koželuh.
V prodloužení se nic mimořádné-
ho nedělo, a  tak o  tom, že Mezi-
říčští prohrají podruhé za sebou na 
vlastním ledě, rozhodly až samo-
statné nájezdy. V jejich 11 sérii se to 
podařilo náměšťskému Ošmerovi.
Další výsledky 13. kola: 
Světlá nad S. – Pelhřimov 2:5
Moravské Budějovice – Telč 8:3
Ledeč nad S. – Bystřice nad P. 5 :3
Velká Bíteš  – Humpolec 3:4 po 
prodloužení V následujícím kole, 
v  sobotu 16.  12.  2023,zajíždíme 
do Pelhřimova. Utkání od 17.00.
                                                           -ht-

Mladí házenkáři stříbrní
Naše družstvo mladších žáků se 
zúčastnilo tradičního třídenního 
Mikulášského turnaje v baště české 
házené – Zubří. Turnaj se účastnilo 
osm týmů. Hrálo se spravedlivým 
systémem každý s  každým 2×15 
minut. Naše družstvo prohrálo 
pouze dvakrát hned po příjezdu. 
Poté jsme se dokázali zmobilizovat 
a už jsme do konce turnaje nepro-
hráli. Nakonec jsme dokázali vybo-
jovat krásné druhé místo.
VM – HT Tatran Prešov (SVK) 13:19
VM – HCB Karviná 19:20

VM – Házená Velká Bystřice 35:9
VM – HC Zubří A 16:14
VM – KH Vsetín 27:19
VM – KH Kopřivnice 16:16
VM – HC Zubří B 22:13
Hráli: Chalupa Vojtěch  – Fialka 
Erik, Homola Martin, Chadim 
Lukáš, Jelínek Martin, Kadlec Ad-
rian, Kalina Tomáš, Karásek Sa-
muel, Peterka Jonáš, Prokeš Ma-
tyáš, Smejkal Jakub, Winterling 
Tobiáš, Živčic Pavol.
Trenéři: Kaštan, Kaštanová, Živ-
čic.                                              -Živ-



strana 8 medřičské listy | číslo 25 | 13. prosince 2023

Neděle 3. 12. 2023
2. liga muži – JM –11. kolo
SK Kuřim – TJ Sokol Velké Mezi-
říčí 26:29 (12:16)
K  poslednímu letošnímu utkání 
jsme zajížděli do městské spor-
tovní haly v Kuřimi, na jejíž palu-
bovce jsme doposud nedokázali 
vyhrát. Domácí patří tradičně na 
špici druholigové soutěže, oba cel-
ky před utkáním dělil pouhý bod. 
My ale na zápas odjížděli v  plné 
sestavě, posílení i  o  2 naše hráče 
nastupující v extraligovém dresu – 
Svobodu a Navrátila.

Vstup do utkání nám vyšel dle 
představ. Dobrá obrana a  rychlé 
přechody do útoku znamena-
ly brzké vedení 0:4 (5. minuta). 
V  útoku byla naše hra rozvážná 
a dařilo se nám uvolňovat naše kří-
dla či pivota, kteří se v zakončení 
nemýlili. Do 17. minuty jsme si tak 
dokázali vypracovat již 7brankové 
vedení (5:12). Poté jsme ovšem 
promíchali sestavu. Naše nepřipra-
vené střely a technické chyby často 
končily brejkem domácích. Ti tak 
čtyři minuty před poločasem sní-
žili na rozdíl 2 branek a rázem byli 

zpět v zápase. Poslední dva zásahy 
patřily ovšem nám, a tak jsme do 
šaten šli za stavu 12:16.
Úvod druhé půle byl herně z naší 
strany povedený, bohužel 4 ne-
proměněné tutovky znamenaly, že 
jsme se nedokázali soupeři výraz-
něji brankově vzdálit. Naši trpě-
livou hrou jsme i  přesto dokázali 
náskok postupně navyšovat až na 
17:25 (47. minuta). A nebýt spous-
ty zahozených tutovek, mohlo být 
už dávno rozhodnuto. Během ná-
sledujících 5 minut se totiž domácí 
5× přesně tre�li a rázem to vypa-
dalo na dramatickou zápletku. Tu 
ale naši hráči nepřipustili. A když 
jsme tři minuty před koncem zvý-
šili již na 23:29, bylo rozhodnuto. 
Domácí Kuřim pak už jen opticky 
snížila na 26:29.
Důležité vítězství na půdě silného 
soupeře pro nás znamená, že pře-
zimujeme na 4. pozici, což je po 
nevydařené loňské sezoně mar-
kantní posun. Nyní nás čeká zim-
ní příprava, po níž se 10. 2.  2024 
v  úvodním kole představíme na 
domácí palubovce. A  soupeř do-
razí více než atraktivní, přivítáme 

dosud neporaženého lídra soutěže 
z Újezdu u Brna.
Online zápis z utkání a tabulka htt-
ps://dopice.sk/skk
7 m hody: 0:2/2, vyloučení 2:1,
Sled branek: 0:4, 3:7, 4:10, 5:12, 
9:14, 12:14, 12:17, 15:20, 17:25, 
22:26, 23:29, 26:29
Sestava a  branky: Ondřej Poul, 
Deraha Lukáš  – Tomáš Rosa (7), 
Jakub Strýček (7), Vojtěch Svobo-
da (4), Radim Fischer (3), Radek 
Navrátil (3), Jakub Mach (2), Mar-
tin Janíček (2), Aleš Novotný (1), 
Tomáš Krčál, František Kratochvíl, 
Petr Kavka, Benjamin Rosa, Vítěz-
slav Večeřa, Jakub Bezděk, trenér 
Ladislav Šidlo, odpovědný vedoucí 
Petr Kavka.

Tabulka 2. ligy Jižní Morava – muži
Poz Družstvo Z V R P Skóre Body
 1. TJ Sokol Újezd u Brna 11 10 1 0 384:296 21
 2. HBC Olomouc 1966 11 10 0 1 349:295 20
 3. Tatran Litovel junioři 11 8 0 3 360:310 16
 4. TJ Sokol Velké Meziříčí 11 7 0 4 351:318 14
 5. TJ Sokol Kostelec n.H. 11 5 2 4 311:305 12
 6. HK Ivančice 11 6 0 5 326:324 12
 7. SK Kuřim 11 5 1 5 309:301 11
 8. SHC Maloměřice Brno B 11 4 1 6 297:306 9
 9. Sokol Telnice 11 4 0 7 308:325 8
10. Sokol Nové Bránice 11 3 1 7 314:344 7
11. Sokol II Prostějov 11 1 0 10 263:337 2
12. Házená Legata Hustopeče 11 0 0 11 277:388 0

Více www.hazenavm.cz       -onpo-
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TABULKA A TÝM
 P Tým Z S B

 1. AZ Havířov 22 140:50 57
 2. Hokej Vyškov 22 93:73 43
 3. SHKM Baník Hodonín 22 66:56 38
 4. HK Nový Jičín 21 77:67 35
 5. SKLH Žďár nad Sázavou 22 85:88 34
 6. HC Slezan Opava 21 64:67 33
 7. BK Havlíčkův Brod 21 69:63 30
 8. HC ISMM Kopřivnice 23 83:91 27
 9. Draci Šumperk 22 68:86 27
10. HHK Velké Meziříčí 23 74:106 26
11. HC Bobři Valašské Meziříčí 22 57:82 22
12. Technika Hockey Brno 21 46:93 21

AZ Havířov 12:3 (4:0, 3:0, 5:3) 
HHK Velké Meziříčí
Sestavy: AZ Havířov: Šindelka 
(Halouzka) – Kunc, Vosátko, Šču-
rek, Ševčík, Valenta (A), Havlík, 
Ficek  – Bednář, Křivohlávek J., 
Klimša (C)  – Kratochvil, Spratek, 
Franek  – Apolenář, Ćmiel, Mrva 
(A)  – Tvrdý. HHK Velké Mezi-
říčí: Juda J. (od 24. minuty Juda 
P.)  – Ambrož (C), Lašák, Slabý 
(A), Trnka, Kochánek, Dolníček, 
Orsech, Svoboda – Juráň, Křenek 
(A), Handl  – Strnad, Juda  M., 
Doležal  – Krajč, Burian  V., Kotr-
ba – Kuba, Šantora, Vedral. Branky 
a  nahrávky: AZ  Havířov: 9. Apo-
lenář (Ševčík, Mrva), 11.  Klimša 
(Ficek), 12. Spratek, 18. Bednář 
(Klimša, Šindelka), 22. Spratek 
(Ščurek, Mrva), 24.  Apolenář 
(Kunc, Tvrdý), 24. Franek (Ćmiel, 

Kratochvil), 47. Franek (Ćmiel, 
Kratochvil), 47. Tvrdý (Spratek, 
Kunc), 52. Bednář (Kunc, J. Kři-
vohlávek), 54. Ševčík (Franek, 
Klimša), 57. J. Křivohlávek (Kunc, 
Franek). HHK Velké Meziříčí: 43. 
Kuba (Vedral, Orsech), 48. Strnad 
(Doležal, Juda M.), 49. Krajč (Ko-
chánek)
Vyloučení: 3:4. Využití: 2:0, v osla-
bení 1:0. Střely na branku: 53:12 
(19:3, 17:4, 17:5 – 0:0). Diváci: 810. 
Rozhodčí: Martin Rapák  – Filip 
Návrat, Ondřej Veselý. V  posled-
ním kole první poloviny základní 
části východní konference II. ligy 
jsme zajížděli na led lídra soutěže 
Havířova. Domácí tým, který fun-
guje na profesionální bázi a  jehož 
jediným cílem je rychlý postup 
do Chance ligy potvrdil roli favo-
rita a zvítězil o 9 branek. Za Velké 

Meziříčí ve třetí třetině snižovali 
Tadeáš Kuba, Milan Strnad a  Sa-
muel Krajč, který je nově trenérům 
k dispozici na střídavé starty z jih-
lavské Dukly.
K dalšímu utkání jedeme v sobotu 
16. 12. do Nového Jičína.

Jiří Mráz

Na ledě lídra východní konference jsme nepřekvapili

HHK Velké Meziříčí 5:1 (1:0, 
3:0, 1:1) BK Havlíčkův Brod
Sestavy: HHK Velké Meziří-
čí: Juda J. (Juda P.)  – Ambrož, 
Lašák, Slabý, Trnka, Kochá-
nek, Dolníček – Juráň, Křenek, 
Handl  – Strnad, Juda  M., Do-
ležal – Vedral, Burian V., Kotr-

ba – Kuba, Šantora, Horký. BK 
Havlíčkův Brod: Dvořák (Ne-
dvěd)  – Kuchta J., Vacík, Kutl-
vašr, Benák, Novák, Čermák  – 
Valášek, Havlát, Tecl  – Kopic, 
Bureš, Pártl  – Voříšek, Endál, 
Kuchta P.  – Křehlík. Branky 
a  nahrávky: HHK Velké Mezi-

říčí: 01:07 Juda M. (Strnad, Sla-
bý), 21:17 Strnad (Juda M., Do-
ležal), 32:30 Doležal (Juda  M., 
Strnad), 35:30 Juda  M., 56:12 
Doležal (Juda  M., Strnad). BK 
Havlíčkův Brod: 40:10 Endál 
(Novák). Procentuální úspěš-
nost brankářů: HHK Velké Me-

ziříčí: Juda J. – 98,00 % – 49 zá-
sahů  – 60  min. BK Havlíčkův 
Brod: Dvořák  – 82,14 %  – 23 
zásahů  – 60 min. Vyloučení: 
3:2. Využití: 1:0, v oslabení 1:0. 
Střely na branku: 28:50 (10:18, 
13:17, 5:15  – 0:0). Diváci: 327. 
Rozhodčí: Martin Maťašov-

ský  – Jakub Kučera, Jaroslav 
Štěrba.
Hokejisté Velkého Meziříčí 
zvládli domácí utkání s  Havlíč-
kovým Brodem a  soupeři vrátili 
porážku z jeho stadionu! Největší 
zásluhu na vítězství měla útočná 
formace Strnad – Juda – Doležal, 

která byla u  všech vstřelených 
branek VelMezu. Míra Juda po 
čtyřech kanadských bodech v zá-
pase s Valašským Meziříčím dnes 
přidal dalších 5 bodů (2+3). Spo-
lehlivým výkonem a téměř pade-
sátkou zákroků svůj tým podržel 
brankář Jarda Juda.        Jiří Mráz

Hokej: Dobrá práce, Havlíčkův Brod jsme doma opět porazili!

Ve Skiareálu na Fajtově 
kopci proběhlo zahájení 
sezony v pátek 8. 12. 
Provozní doba v týdnu 
od 11.12. - 15. 12.:
Po - Pá:  15:00 - 20:00
So + Ne 8:30 - 20:00
Dětské vleky  jsou zatím 
mimo provoz. 
Půjčovna otevřela v so-

botu 9. 12.
Pondělí - Pátek:  
15:00 - 18:00
Sobota, Neděle:  
9:00 - 18:00
SKI Servis otevřel v úte-
rý 12. 12.
Úterý:  16:00 - 18:00
Sobota:  9:00 - 11:00.
                       -red, skivm-

Sjezdovka 
zahájila sezonu

Šachisté vysoko zvítězili a zaujali 4. místo
Krajský přebor – 4. kolo 

/ 10.12.
Spartak Pelhřimov A  – 
Spartak VM 2:6
Za Meziříčí nastoupili: 
Vojtěch  L. st., Kopr, Kutil, 
Zeman a Kučera po jednom 
bodu za výhry – Košut a Ne-
doma remízy – Simajchl 0 b.

Ostatní zápasy:
Jiskra Havl. Brod A  – ŠK 
Světlá n. Sáz. A 3:5

Caissa Třebíč B  – Jiskra 
Humpolec A 5:3
Gordic Jihlava D – Gordic 
Jihlava C 5:3
SŠK Cejle A  – TJ Náměšť 
n.Osl. B nesehráno, odlo-
ženo.
Volno: TJ Žďár n. Sáz. A.

Tabulka:
 1. Caissa Třebíč B 4 4-0-0 
21,0 12 (14)
 2. Gordic Jihlava D 4 3-0-1 

19,5 9 (14)
 3. ŠK Světlá nad Sáz. A 3 2-1-0 
13,5 7 (11)
 4. SPARTAK VEL. MEZIŘÍČÍ 4 2-0-
2 17,0 6 (11)
 5. Gordic Jihlava C 4 2-0-2 
17,0 6 (10)
 6. TJ Náměšť nad Osl. B 3 2-0-1 
16,0 6 (14)
 7. TJ Žďár nad Sáz. A 3 1-1-1 
14,0 4 (11)
 8. Jiskra Havl. Brod A 4 1-0-

3  9,0 3  (5)
 9. Spartak Pelhřimov A 3 1-0-
2  8,5 3  (6)
10. Jiskra Humpolec A 4 0-0-4 
11,5 0  (7)
11. SŠK Cejle A 2 0-0-
2  5,0 0  (3)
V příštím, tj. 5. kole, jež se 
má konat v neděli 7. 1. 2024, 
bude mít volno právě Spar-
tak VM.

Regionální soutěž Vyso-

činy, skupina Jih – 4. kolo 
/ 10. 12.

Caissa Třebíč D – Spartak 
Vel.Bíteš B 3:2
Za hosty Vojtěch L.ml. a Be-
ránek po jednom bodu  – 
Nehybka J., Nehybka 
P. a Sobotík 0 b.
Gordic Jihlava G  – Gordic 
Jihlava F 1:4
Volno: SŠK Cejle B.

Tabulka:

1. SŠK Cejle B 3 2-1-0 
11,5 7 (10)
2. Caissa Třebíč D 3 2-1-
0  9,5 7  (9)
3. Gordic Jihlava F 3 2-0-
1  8,5 6  (7)
4. SPARTAK VEL. BÍTEŠ B 4 1-0-
3  7,5 3  (7)
5. Gordic Jihlava G 3 0-0-
3  3,0 0  (3)

Vladimír Pařil (redakčně 
kráceno)

Na závěr podzimu odvezli muži házené důležité body


